

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в некоторые решения
представительного органа муниципального образования городской округ
город Сургут»

В связи с переименованием открытого акционерного общества «Агентство воздушных сообщений» в акционерное общество в соответствии с требованиями части 1 главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также кадровыми изменениями, произошедшими в Администрации города (назначением Усова Алексея Васильевича на должность директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главного архитектора) настоящим проектом решения предлагается внести соответствующие изменения в решения Думы города:

1) от 27.03.2009 № 538-IV ДГ «О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой организации» (в редакции от 20.02.2017 № 64-VI ДГ);

2) от 26.04.2013 № 326-V ДГ «О вхождении муниципального служащего в состав органов управления коммерческих организаций» (в редакции от 20.02.2017 № 64-VI ДГ);

3) от 02.12.2015 № 787-V ДГ «О вхождении муниципального служащего в состав органов управления коммерческих организаций» (в редакции от 31.10.2016 № 12-VI ДГ);

4) от 22.12.2016 № 41-VI ДГ «О вхождении муниципального служащего в состав органов управления коммерческих организаций»;

5) от 20.02.2017 № 59-VI ДГ «О вхождении муниципального служащего в состав органов управления коммерческих организаций».

Председатель комитета по управлению
имуществом Администрации города

С.М. Пешков

«16» 02 2018 г.



Сравнительная таблица изменений
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в некоторые решения представительного органа
муниципального образования городской округ город Сургут»

№ п/п	Реквизиты решения Думы города	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	№ 538-IV ДГ от 27.03.2009 (в редакции от 20.02.2017 № 64-VI ДГ)	Наименование решения: «О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой организации» Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 № 551-III ДГ (в редакции от 31.10.2008 № 455-IV ДГ), учитывая письменное согласие муниципальных служащих Усова Алексея Васильевича - заместителя главы Администрации города, для представления интересов города в открытом акционерном	Наименование решения: «О вхождении муниципального служащего в состав органа управления коммерческой организации» Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, учитывая письменное согласие муниципального служащего Усова Алексея Васильевича - директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города –

		обществе «Новые технологии в строительстве» Дума города решила:» Постановляющая часть решения: «Поручить Усову Алексею Васильевичу - заместителю главы Администрации города войти в состав совета директоров открытого акционерного общества «Новые технологии в строительстве»	главного архитектора, для представления интересов города в открытом акционерном обществе «Новые технологии в строительстве» Дума города РЕШИЛА:» Постановляющая часть решения: «Поручить Усову Алексею Васильевичу - директору департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главному архитектору войти в состав совета директоров открытого акционерного общества «Новые технологии в строительстве»
2.	№ 326-V ДГ от 26.04.2013 (в редакции от 20.02.2017 № 64-VI ДГ)	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ (в редакции от 29.11.2012 N 263-VДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего Прилипко Олега Васильевича - председателя комитета по земельным отношениям Администрации города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города решила:»	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ, учитывая письменное согласие муниципального служащего Прилипко Олега Васильевича - председателя комитета по земельным отношениям Администрации города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города

		Постановляющая часть решения: «Поручить Прилипко Олегу Васильевичу - председателю комитета по земельным отношениям Администрации города - войти в состав советов директоров акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», открытого акционерного общества «Агентство воздушных сообщений»	решила:» Постановляющая часть решения: «Поручить Прилипко Олегу Васильевичу - председателю комитета по земельным отношениям Администрации города - войти в состав советов директоров акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство воздушных сообщений»
3.	№ 787-V ДГ от 02.12.2015 (в редакции от 31.10.2016 № 12-VI ДГ)	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ (в редакции от 02.12.2014 N 614-VДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего Пешкова Сергея Михайловича - председателя комитета по управлению имуществом Администрации города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города решила:»	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ, учитывая письменное согласие муниципального служащего Пешкова Сергея Михайловича - председателя комитета по управлению имуществом Администрации города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города решила:»

		В постановляющей части решения: «Поручить Пешкову Сергею Михайловичу - председателю комитета по управлению имуществом Администрации города войти в состав советов директоров акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», открытого акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», открытого акционерного общества «Югра-консалтинг», открытого акционерного общества «Центральная аптека»	В постановляющей части решения: «Поручить Пешкову Сергею Михайловичу - председателю комитета по управлению имуществом Администрации города войти в состав советов директоров акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», открытого акционерного общества «Югра-консалтинг», открытого акционерного общества «Центральная аптека»
4.	№ 41-VI ДГ от 22.12.2016	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ (в редакции от 01.11.2016 № 18-VI ДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего Кривцова Николая Николаевича - заместителя главы Администрации города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города решила»	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IVДГ, учитывая письменное согласие муниципального служащего Кривцова Николая Николаевича - заместителя Главы города, для представления интересов города в акционерных обществах Дума города

		Постановляющая часть решения: «Поручить Кривцову Николаю Николаевичу - заместителю главы Администрации города войти в состав советов директоров открытого акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», открытого акционерного общества «Сургутгаз», акционерного общества «Югорская лизинговая компания», открытого акционерного общества «Центральная аптека»	решила» Постановляющая часть решения: «Поручить Кривцову Николаю Николаевичу - заместителю Главы города войти в состав советов директоров акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», акционерного общества «Сургутское производственное объединение пассажирского автотранспорта», открытого акционерного общества «Сургутгаз», акционерного общества «Югорская лизинговая компания», открытого акционерного общества «Центральная аптека»
5.	№ 59-VI ДГ от 20.02.2017	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 26.12.2016 № 52-VI ДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего Усова Алексея Васильевича – заместителя главы Администрации города, для представления	Констатирующая часть решения: «В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 26.12.2016 № 52-VI ДГ), учитывая письменное согласие муниципального служащего Усова Алексея Васильевича -

		интересов города в акционерных обществах, Дума города РЕШИЛА:» Постановляющая часть решения: «Поручить Усову Алексею Васильевичу – заместителю главы Администрации города войти в состав советов директоров открытого акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», открытого акционерного общества «Центральная аптека»	директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главного архитектора, для представления интересов города в акционерных обществах, Дума города РЕШИЛА:» Постановляющая часть решения: «Поручить Усову Алексею Васильевичу - директору департамента архитектуры и градостроительства Администрации города – главному архитектору войти в состав советов директоров акционерного общества «Агентство воздушных сообщений», открытого акционерного общества «Центральная аптека»
--	--	---	--